
Forum Urbes Medii Aevi XVII 

 
 

se uskuteční ve dnech 18.-19. června 2019 v Brně 
 

Na téma: 
 
„Velké středověké a novověké výzkumy a co s nimi?“ 

Výsledky, metodika a zpracování výzkumů z měst, vesnic a hradů 
 

 
Smyslem letošní konference je rozvinout širší diskusi nad výsledky a stavem zpracování 
velkých středověkých výzkumů, které byly v uplynulých desetiletích prováděny převážně 
v rámci měst. Stav zpracování většiny z nich je neuspokojivý a je třeba stále hledat cesty k 
jejich smysluplnému zpracování a pokusit se pojmenovat překážky, kterými při této práci 
archeologové čelí. Metodická rovina by měla být pouze jednou tematickou částí semináře. 
Nepochybně bude zajímavé zjistit, jakým způsobem se vyhodnocení výzkumů ujímají 
jednotlivé instituce a jakých v tomto ohledu dosahují publikačních výstupů. Velmi vítány 
budou příspěvky, které představí význam těchto výzkumů a jejich vliv na posun poznání 
v oblasti středoevropských dějin.  

 
 
Dílčí propozice: 

 
• Délka jednotlivých referátů max. 30 min 
• Po každém bloku příspěvků bude vymezený prostor k diskusi 
• Pro všechny přednášející možnost prezentace na panelech 
• K dispozici: dataprojektor, diaprojektor, meotar (v případě dalších požadavků v patřičném 

předstihu přednesených i další technika) 
• Jednací jazyk: němčina, angličtina, čeština, slovenština.  
• Společenský večer  
• Odpolední exkurze  
• Příspěvek je možno přihlásit nejpozději do 15.5.2019 
• Všechny informace budou průběžně aktualizovány na našich www stránkách 

http://www.archaiabrno.org/ 
• K 31.5.2019 obdrží přihlášení účastníci upřesňující propozice včetně aktuálního 

programu. 
 
 

Kontakt: 
David Merta 
Archaia Brno z.ú. 
Bezručova 78/15, 602 00 BRNO 
tel: 777 239 989;  
e-mail: dmerta@archaiabrno.cz 


